

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub281

av Karl Hagström m.fl. (s)

## Rätt till ingenjörstitel vid teknisk påbyggnadsutbildning

---

Höstterminen 1987 startade en treårig teknisk utbildning vid Bandhagens gymnasium i Stockholm. Den ersatte den ingenjörsutbildning som bedrevs vid Stockholms Tekniska Institut (STI) till dess att riksdagen beslutade att dra in statsbidraget 1987-06-30.

I Bandhagens gymnasium bedrivs utbildningen som påbyggnadsutbildning i gymnasieskolan. Hela riket är upptagningsområde. Intagningskrav är genomgången yrkesutbildning i gymnasieskolan eller motsvarande praktisk erfarenhet. För närvarande tas sju klasser in per år på grenarna: byggnadsteknik, maskin- och motorteknik, samt värme- ventilations- och sanitetsteknik.

Som studerande i gymnasieskolan har eleverna rätt till studiehjälp eller studiemedel, beroende på ålder. Eleverna får också skolhälsovård, fria skolmåltider och får låna läromedel.

En för eleverna synnerligen viktig fråga är vilken status utbildningen skall få. De sökte till en utbildning, som bl.a. i SÖ:s "Att välja studieväg inför valet 1989/90" (AMS/SÖ, 1988, sid. 86) betecknades som en treårig ingenjörsutbildning. Besvikelsen är nu mycket stor eftersom – med nuvarande bestämmelser – titeln ingenjör inte kommer att finnas i avgångsbetyget.

Med hänsyn till att utbildningen, som har den officiella beteckningen treårig teknisk påbyggnadsutbildning, i allt väsentligt har samma kursinnehåll som under STI-tiden vore det inte orimligt att en elev, som utexamineras med fullständig studiekurs, skulle få kallas "ingenjör". En likartad utbildning finns vid bergsskolan i Filipstad. De elever som utexamineras där, får titeln "bergsskoleingenjör".

Eftersom det förmodligen krävs något förled, som preciserar vilken utbildning det gäller, vore kanske, med hänsyn till bakgrunden, titeln "institutingenjör" möjlig. Även andra förled kan tänkas. Det väsentliga för eleverna är att ordet "ingenjör" finns med.

När utbildningsutskottet behandlade frågan om avveckling av STI-utbildningen, uttalades önskemålet att den skulle få leva kvar i en kommunaliserad form. Så har också skett! Både stat och kommun har satsat stora summor. Eleverna utbildas i dag i moderna och mycket välutrustade lokaler. Ett tillgodoseende i någon form av deras önskemål beträffande ingenjörstiteln skulle med största sannolikhet säkerställa utbildningen för lång tid framöver.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub281

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ingenjörstitel för studerande efter treårig teknisk påbyggnadsutbildning vid Bandhagens gymnasium i Stockholm.

Stockholm den 24 januari 1990

*Karl Hagström (s)*

*Sigrid Bolkéus (s)*

*Iris Mårtensson (s)*

*Axel Andersson (s)*

*Olle Östrand (s)*